2021 年４月 28 日

各 位

会社名   株 式 会 社 ミ サ ワ

代表者名  代表取締役社長  三澤  太

(コード：3169  東証第一部)

問合せ先   取締役管理本部長  鈴木 裕之

(TEL. 03-5793-5500)

連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

当社は、2019 年３月 14 日付適時開示「海外子会社の解散及び清算並びに特別損失の計上に関

するお知らせ」において、当社連結子会社の解散及び清算することをお知らせしました。本日開

催の取締役会において、下記のとおり当該連結子会社に対する債権について放棄することを決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．債権放棄の理由

当社は連結子会社の清算手続きを進めて参りましたが、現在債務超過の状態である連結

子会社に対する債権は回収困難と判断に至り、当該連結子会社への債権を債権放棄するこ

とといたしました。

２．当該連結子会社の概要

名称 Lamon Bay Furniture Corp.

所在地 フィリピン共和国カルモナ市

代表者 LINO O. DESEMBRANA, JR.

事業内容 家具の製造業

資本金 10,458 千ペソ

設立年月 1995 年８月

大株主及び持分比率 株式会社ミサワ 98.62％

上場会社と当該会社

の関係

資本関係 当社の連結子会社です。

人的関係 役員兼任２名

取引関係 家具の委託製造

関連当事者への該当

状況

当該会社は、当社の連結子会社であり、関連

当事者に該当いたします。

３．放棄する債権の内容

(１)債権の種類 貸付金及び未収利息

(２)債権の金額 463,365,084 円

(３)実 施 日 2021 年４月 28 日

４.今後の見通し

 当社は当該連結子会社に対する上記債権を放棄いたしますが、上記債権に対する貸倒引

当金を引当済みであり、2022 年 1 月期の業績に与える影響はありません。

以上